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FBGS Schulgebühren 

 
 

 

Schulgebühren Bundesfachschule (Meisterschule) Heilbronn 
 

Die Schulgebühren für die Bundesfachschule (Meisterschule) Heilbronn setzen sich aus einem Sockelbetrag 

und Zusatzgebühren für die einzelnen besuchten Prüfungsteile zusammen. Die Semestergebühren 

errechnen sich wie folgt 

 

 

 

 

 

Sockelbetrag 

 

150 Euro 
pro Semester 

 

+ 

 

Zusatzgebühren 

 

 

Teil I 

 

60 Euro 
pro Semester 

 

 

Teil II 

 

60 Euro 
pro Semester 

 

 

Teil III 

 

40 Euro 
pro Semester 

 

 

Teil IV 

 

40 Euro 
pro Semester 

 

 

 

 

 

 

 

Beispiele: 

 

Ein Schüler besucht… 

 

1. nur die Teile I + II: 150 + 60 + 60 = 270 Euro / Semester 

 

2. die Teile I, II + IV: 150 + 60 + 60 + 40 = 310 Euro / Semester 

 

3. die Teile I bis IV: 150 + 60 + 60 + 40 + 40 = 350 Euro / Semester 

 


